
COMUNE DI GALLUCCIO
PROVINCIA DI CASERTA

                                                  COPIA DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.41 del 28.12.2018

OGGETTO–Riconoscimento di legittimità di debiti fuori bilancio art. 194 del d.lgs 267/2000
=============================================================
 L’anno Duemiladiciotto  e questo giorno  ventootto    del mese di  dicembre   alle ore 17,05  nella  sala  delle adunanze consiliari della Sede comunale, a
seguito di invito diramato dal Sindaco in data 21/12/2018  Prot.  7407   ,  si è riunito il Consiglio Comunale in sessione ordinaria di prima  convocazione   ed
in seduta pubblica .
 Presiede la seduta il  Sindaco Sig.  Francesco LEPORE
 dei consiglieri comunali sono presenti n.    10  e assenti sebbene invitato  1  , come segue:
N.

ORD. COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI

1 LEPORE Francesco X

2 DE CUBELLIS Vitale X

3 MASI Luca X

4 MEROLA Andrea X

5 MIGNACCA Gianluca x

6 MIELE Marco X

7 CAPRARO Mariangela X

8 TEOLIS Luigi X

9 GALLUCCIO Giuseppe X

10 PILOZZI Rosanna X

11 GAETANO Albano x

Totale 10 1

Assente giustificato Galluccio Giuseppe
Con l’assistenza del Segretario Comunale dott.ssa Valentina Santini.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.
Il sindaco illustra la proposta ed espone le ragioni del riconoscimento del debito fuori bilancio.
Successivamente, invita i presenti alla votazione della proposta.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che il bilancio di previsione 2018/2020 e stato adottato in data 20/04/2018 con deliberazione del Consiglio comunale n. 10,
esecutiva ai sensi di legge;

RICHIAMATO l'art. 194 del D.Lgs267/2000 che dispone che con deliberazione consiliare gli Enti Locali riconoscono la legittimità dei debiti fuori
bilancio derivanti dalle fattispecie previste nel medesimo articolo;

VERIFICATO
che, in base agli elementi forniti dal responsabile del Servizio, è stata accertata l'esistenza del debito fuori bilancio a seguito di  Decreto di
Assegnazione n.242/2018 G.E.  emesso dal  Giudice per l’esecuzione del Tribunale di Cassino;

che la BCC Terra di Lavoro S.Vincenzo dé Paoli ha emesso il provvisorio di uscita n. 106-107-108  del 18.12.2018 riguardante il suddetto
decreto di assegnazione;
DATO Atto che ai fini delle regolarizzazioni contabili si rende necessario impegnare la somma imputandola al cap. 352 al momento privo di
stanziamento;

RITENUTO necessario provvedere al riconoscimento di legittimità del suddetto debito fuori bilancio, ai sensi dell'art. 194 del D. Lgs. 267/2000,
in considerazione degli elementi costitutivi indicati nella documentazione allegata dal responsabile dei servizio che ha segnalato il debito;

VISTO come, in base ad un approfondito esame del bilancio e all'attuale situazione finanziaria, sia possibile finanziare le spese derivanti dai
debiti fuori bilancio sopraindicati nell’importo complessivo di Euro 7.538,68 mediante applicazione dell'avanzo di amministrazione risultante dal
Rendiconto della gestione dell'esercizio 2017, approvato con Delibera di C.C. n. 13 del 25.05.2018 per € 117.326,44;

VISTO il regolamento di contabilità attualmente in vigore;

ACQUISITO il parere favorevole dell'organo di revisione, prot. 7436 del 24/12/2018, ai sensi dell'art. 239 del D.Lgs. 267/2000;

ACQUISITI il parere favorevole, allegato al presente provvedimento, del responsabile servizio interessato e del responsabile di ragioneria ex
articoli 49, comma 1, e 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;

ALLEGATO 22



DELIBERA

1. di riconoscere, ai sensi e per gli effetti dell'art. 194, comma 1, lett. a) del D. Lgs. 267/2000 e per quanto di competenza, la legittimità del
debito fuori bilancio elencato nella premessa narrativa;

2. di provvedere al finanziamento del debito fuori bilancio sopraindicato nell'importo complessivo di Euro 7.532,68  mediante applicazione
dell'avanzo di amministrazione risultante dal Rendiconto della gestione dell'esercizio 2017;

4. di dare atto che sul presente provvedimento sono stati acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, previsti dagli articoli 49 e
147-bis del decreto legislativo 267/2000;

5. visto il parere dell’organo di revisione espresso sulla proposta di riconoscimento del  Debito fuori bilancio in oggetto trasmesso in data
24.07.2018 prot. n. 4083;

6. di dare atto che il presente riconoscimento di debiti fuori bilancio avviene fatta salva la verifica delle eventuali responsabilità e fatte salve le
azioni di rivalsa;

7. di trasmettere il presente provvedimento alla Sezione giurisdizionale della Corte dei Conti , ai sensi dell'articolo 23, comma 5, della L. n.
289/2002;

8. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 con separata
votazione che ha dato il seguente esito successivamente proclamato dal Presidente del Consiglio.
con la seguente votazione :
Presenti n.10 :     favorevoli 8;    Contrari n. 2

D E L I B E R A

di dichiarare l’immediata eseguibilità dell’atto ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii con separata
votazione dal seguente esito:
Presenti n.10 :     favorevoli 8;    Contrari n. 2



PARERI EX ART. 49, COMMA 1,  D.LGS. 267/2000

Ai sensi del D. Lgs. 267/2000 - art.  49, comma 1, sulla proposta deliberazione i sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente
prospetto:
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole
Galluccio li    08/01/19                              
                                                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                          F.to     Francesco Lepore

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: Favorevole
Galluccio li  08/01/19                                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                                                                    f.to    (Rag. G. Pinelli)



 Letto e sottoscritto
   IL PRESIDENTE                                                                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to  Francesco LEPORE                                                                                                            F.to Dott.ssa Valentina Santini

        Il sottoscritto Messo Comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

-  Che la presente deliberazione:

E’ stata affissa a questo Albo Pretorio on -line a partire dal        08/01/19  come prescritto dall’art. 124, comma 1, Legge 267/2000 (N…7407 REG.-
PUB.), e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

                                                                                                 IL  MESSO COMUNALE
          F.to   Anna Maria AMATO

-  Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva

°    decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo (art 34, comma 3 Decreto Legislativo
n° 267/00);

        °   Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 47, comma 3);

               Lì, 08/01/19
                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                              F.to   Dott.ssa Valentina Santini

 Copia Conforme all’ originale, in carta libera, per uso amministrativo.

             Lì, 08/01/19
                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                            f.to    Dott.ssa Valentina Santini


